СОВЕТ  АЙШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ   ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

КАРАР

23 мая  2016 года                                                                                     №58

Об утверждении Порядка досрочного

прекращения полномочий в связи с утратой

доверия депутатов Совета Айшинского

сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года

№273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального

образования Айшинское  сельское поселение Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан, Совет Айшиского  сельского

поселения решил:

1. Утвердить Порядок досрочного прекращения полномочий в связи с

утратой доверия депутатов Совета Айшинского сельского поселения

согласно приложению к настоящему решению.

2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и портале

муниципальных образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в

сети Интернет. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Айшинского сельского поселения,

председатель Совета                                                             С.Н.Моисеев

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

Приложение

к решению Совета Айшинского

сельского поселения

№58 от «23» мая  2016 года

Порядок

досрочного прекращения полномочий в связи с утратой доверия

депутатов Совета Айшинского сельского поселения

1. Настоящий Порядок разработан в целях установления единого

порядка досрочного прекращения полномочий в связи с утратой доверия

депутатов Совета Айшинского сельского поселения, в случаях,

установленных пунктом 2 части 1 статьи 13.1 Федерального закона от 25

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

- непредставления депутатами Совета Айшинского сельского поселения

сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений.

2. Решение о досрочном прекращении полномочий в связи с утратой

доверия депутата Совета Айшинского сельского поселения принимается

Советом Айшинского сельского поселения по форме согласно приложению к

настоящему Порядку:

- по результатам рассмотрения письменной информации, содержащей

сведения о совершении депутатом Совета Айшинского сельского поселения

коррупционного правонарушения, указанного в пункте 2 части 1 статьи 13.1

Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии

коррупции», представленной Главе Айшинского сельского поселения

(Председателю Совета Айшинского сельского поселения) лицом,

ответственным за ведение кадрового делопроизводства в органах местного

самоуправления Айшинского сельского поселения;

- с учетом решения Комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов в муниципальном образовании Айшинское сельское

поселение Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан,

уполномоченной Советом Айшинского сельского поселения на рассмотрение

случаев, установленных пунктом 2 части 1 статьи 13.1 Федерального закона

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

3. При рассмотрении и принятии решения о досрочном прекращении

полномочий в связи с утратой доверия депутата Совета Айшинского

сельского поселения должны быть обеспечены:

1) заблаговременное извещение (за три рабочих дня до дня заседания)

депутата Совета Айшинского сельского поселения о дате, времени и месте

заседания Совета Айшинского  сельского поселения, а также ознакомление с

информацией о совершении депутатом Совета Айшинского сельского

поселения коррупционного правонарушения;

consultantplus://offline/ref=F6BC97E5CFFE407E7BF79BA490407F95BBD18A8732F16A5EB0FCF15980D5880629A85F2FUE1AL

2) представление депутату Совета Айшинского сельского поселения

возможности дать объяснения по поводу обстоятельств, выдвигаемых в

качестве оснований для досрочного прекращения его полномочий в связи с

утратой доверия.

4. При принятии решения о досрочном прекращении полномочий в

связи с утратой доверия депутата Совета Айшинского сельского поселения

учитываются:

1) характер совершенного коррупционного правонарушения, его

тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено;

2) соблюдение депутатом Совета Айшинского сельского поселения

других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов, исполнение им обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции.

5. Решение о досрочном прекращении полномочий в связи с утратой

доверия депутата Совета Айшинского сельского поселения принимается

Советом Айшинского сельского поселения не позднее чем через 30 дней со

дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если

это основание появилось в период между сессиями Совета Айшинского

сельского поселения, - не позднее чем через три месяца со дня появления

такого основания.

6. В решении Совета Айшинского сельского поселения о досрочном

прекращении полномочий в связи с утратой доверия депутата Совета

Айшинского сельского поселения определяется день прекращения

полномочий депутата Совета Айшинского сельского поселения.

7. Решение о досрочном прекращении полномочий в связи с утратой

доверия депутата Совета Айшинского сельского поселения принимается

тайным голосованием и считается принятым, если за него проголосовало не

менее двух третей от установленной численности депутатов Совета

Айшинского сельского поселения. Депутат Совета Айшинского сельского

поселения, в отношении которого решается вопрос о досрочном

прекращении полномочий в связи с утратой доверия, не принимает участия в

голосовании.

8. Решение Совета Айшинского сельского поселения о досрочном

прекращении полномочий в связи с утратой доверия депутата Совета

Айшинского сельского поселения подписывается Главой Айшинского

сельского поселения (Председателем Совета Айшинского сельского

поселения).

9. В качестве основания для досрочного прекращения полномочий в

решении о досрочном прекращении полномочий в связи с утратой доверия

депутата Совета Айшинского сельского поселения указываются часть 7.1

статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

пункт 2 части 1 статьи 13.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года

№273-ФЗ «О противодействии коррупции».

10. Копия решения о досрочном прекращении полномочий в связи с

утратой доверия депутата Совета Айшинского сельского поселения в течение

трех рабочих дней со дня принятия соответствующего решения вручается

депутату Совета Айшинского сельского поселения под роспись. В случае

отказа депутатом Совета Айшинского сельского поселения в получении

копии решения, оно в течение трех рабочих дней со дня отказа  направляется

ему заказным письмом с уведомлением.

11. Депутат Совета Айшинского сельского поселения вправе

обжаловать принятое в отношении его решение о досрочном прекращении

полномочий в связи с утратой доверия в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

Приложение

к Порядку досрочного

прекращения полномочий в

связи с утратой доверия

депутатов Айшинского

сельского поселения,

утвержденному решением

Совета Айшинского сельского

поселения

№58 от «23» мая  2016 года

СОВЕТ  АЙШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ   ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

КАРАР

«___»__________ 20__ года                                                          № __________

О досрочном прекращении полномочий депутата __________________________

(Ф.И.О.)

В соответствии с частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 13.1 Федерального закона от

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьями

32, 39 Устава муниципального образования _______________ сельское поселение

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, Порядком

досрочного прекращения полномочий в связи с утратой доверия депутатов

_______________ сельского поселения, утвержденным решением Совета

_______________ сельского поселения № ___ от «__» ___ 2016 года, учитывая

решение Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в

муниципальном образовании _______________ сельское поселение

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан от «__» ___ 2016

года, Совет _______________ сельского поселения решил:

Считать досрочно прекращенными полномочия депутата от избирательного

округа № ____ _______________ сельского поселения

__________________________ (Ф.И.О.) с «___» ______ 20___ года в связи с

утратой доверия.

Глава _______________ сельского поселения,

председатель Совета                                                 ________________(Ф.И.О.)